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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

1. november 2021 
 
 
HB-referat nr. 9/2021 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 25. oktober 2021, kl. 10.00 – 15.55, på Munke-
bjerg Hotel, Vejle 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referater 
 3.   Gennemgang af repræsentantskabsmødet den 26. og 27. oktober 
 4.   Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Chefkonsulent, advokat 
 Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
 Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
  
 
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.  
 
Der var afbud fra chefkonsulent Jan Nørner. 
 
Jørn Dysted, som hovedbestyrelsen forslår som dirigent på repræsentant-
skabsmødet den 26. og 27. oktober 2021, deltog i mødet. 
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2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af de ordinære 
hovedbestyrelsesmøder den 24. august og den 13. september 2021.  
 
Hovedbestyrelsen bekræftede beslutningen fra skriftlig behandling om 
tillæg til næstformand Allan Christensen. 
 
 

3.   Gennemgang af repræsentantskabsmødet den 26. og 27. oktober 2021 
 

Hovedbestyrelsen gennemgik materialet til behandling på repræsentant-
skabsmødet den 26. og 27. oktober 2021 – herunder status på forbundets 
arbejde siden kongressen i 2020 samt taleseddel vedrørende fremlæggel-
se af regnskabet for 2020.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget om gennemførelse af urafstemning 
blandt medlemmerne vedrørende resultatet af aftale- og overenskomst-
forhandlingerne, som er fremsat af Henrik Lüthje. 
 
Traditionen i Dansk Told & Skatteforbund har været, at det er hovedbe-
styrelsen, der tager endelig stilling til resultatet – men med mulighed for, 
at der i de enkelte dele af forbundet kan gennemføres vejledende uraf-
stemninger blandt medlemmerne. 
 
Der var blandt hovedbestyrelsens medlemmer ikke enighed om holdnin-
gen til forslaget om en generel urafstemning – og blandt de hovedbesty-
relsesmedlemmer, som gik ind for gennemførelse af en afstemning, blev 
der bragt flere modeller i forslag. 
 
Under hensyntagen til, at de næste aftale- og overenskomstforhandlinger 
først gennemføres i 2024, vil et forslag, der indebærer ændringer af for-
bundets vedtægter, kunne behandles rettidigt på den ordinære kongres i 
2023. En udskydelse vil samtidig give mulighed for, at der kan udarbej-
des forslag med konkrete modeller, som kan danne grundlag for beslut-
ningen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund, at Jørn Rise på re-
præsentantskabsmødet på hovedbestyrelsens vegne skal foreslå Hen-
rik Lüthje, at behandlingen af forslaget udskydes til kongressen i 
2023. 

 
 
4.   Eventuelt 
  

Orientering fra Kreds I (Nord) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Hvis der foregår en skærpet overvågning af medarbejderne – bl.a. 
omkring tidsregistrering – bør der informeres om det. 
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Forbundet vil drøfte sagen med Administrations- og Servicesty-
relsen inden evt. initiativer. 

 Stort behov for afholdelse af +55 møder for medlemmerne – ger-
ne via Teams. 

 
Kreds II (Syd) havde ingen særskilt orientering. 
 
Orienteringen fra Kreds III (Øst) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Forskel på seniorordninger styrelserne imellem – herunder antal-
let af seniorordninger i de enkelte styrelser. 

 På medlemsmøder er der nogen, som udtrykker, at det er lidt 
hårdt igen at skulle møde så meget ind på kontoret. 

 Et HUS-arrangement med en ”tour de chambre” på Helgeshøj Al-
le med besøg i enhederne på adressen måtte ikke gennemføres i 
arbejdstiden. 

 Afventer Medarbejder- og Kompetencestyrelsens snarlige udmel-
ding om hjemmearbejde. 

 Også ønske om afholdelse af +55 møder. 
 De tre kredsformænd er nu oprettet som regningsgodkendere ved 

køb i Skatteforvaltningens kantiner og har fået EAN-nummer, 
som skal anvendes ved bestilling. Efter godkendelse sendes der 
en regning til regnskab@dts.dk 

 
Orienteringen fra Valggruppe I omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Møde i Skattestyrelsens Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), hvor der 
bl.a. blev drøftet tilbagevenden til adresserne, temperaturmåling, 
åbent mellem jul og nytår, status på organisationsændringen ved-
rørende ejendomsområdet, anvendelse af souschefer, fremtidens 
arbejdsformer, strategi 2025 samt ledersamling og TR-dag. 

 
Orienteringen fra Valggruppe II omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Gældsstyrelsens direktør besøger tjenestestederne i denne tid.  
 TR-Forum Gæld har modtaget henvendelser om bekymringer, i 

forbindelse med vedtagelse af Datalovpakke II, og har afgivet hø-
ringssvar. 

 Det har været stramt med budget til genansættelser i 2021, men 
der er nu mulighed for at ansætte 30 medarbejdere op mod nytår. 

 Der er orienteret mundtligt fra Vurderingsstyrelsen, som netop 
har fået tilført et driftscenter i Svendborg, ved overflytning fra 
Skattestyrelsen.  

 
Orienteringen fra Valggruppe III omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Forhold omkring tilbagevenden til kontorerne i Toldstyrelsen. 
 Anvendelse af tests ved besættelse af ledige stillinger er gjort fri-

villig i Toldstyrelsen. 
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 Venter på udmeldingen fra Medarbejder- og Kompetencestyrel-
sen om fremtidige vilkår for hjemmearbejde. 

 Opfordring i Toldstyrelsens Samarbejdsudvalg til proportionalitet 
ved ansættelsesretlige tiltag. 

 Henrik Michaelsen repræsentant for forbundet i Toldstyrelsens 
brugerpanel i relation til uniformer. 

 Status på arbejdet med EUTK. 
 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 
 

Der var ingen særskilt orientering fra Valggruppe IV. 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 8. november 2021 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

 
 

  


